
 
«ДЕРЕВАННÖЙ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН  СÖВЕТ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВЯНСК» 

 
168062, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Деревянск, ул. Центральная, 196 а 

 

КЫВКÖРТÖД 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

31 августа 2021г.                                                                                № IV-44/152 

 

 

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Сельского 

 поселения «Деревянск» от 2006г. № I-10/ 35  

«О Регламенте Совета сельского поселения «Деревянск» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п.4 ст.25 Устава муниципального образования сельского 

поселения  «Деревянск» Совет  сельского поселения  решил: 

 

1. Внести изменения в Регламент Совета сельского поселения:  

пункт 1 статьи 1 Регламента изложить в следующей редакции:  

«Представительным орган муниципального образования сельского поселения 

является Совет сельского поселения «Деревянск» (далее Совет поселения) 

состоящий из 7 депутатов». 

 пункт 2 статьи 4 Регламента изложить в следующей редакции: 

«Глава сельского поселения является высшим должностным лицом 

поселения и наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по 

решению вопросов местного значения. 

 Глава сельского поселения избирается Советом сельского поселения из 

состава Совета поселения, исполняет полномочия председателя Совета 

сельского поселения и возглавляет администрацию сельского поселения.  

 Глава сельского поселения избирается сроком на 5 лет. Глава сельского 

поселения осуществляет свои полномочия на постоянной основе.  

  Полномочия главы сельского поселения начинаются со дня его 

вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность 

вновь избранного главы сельского поселения.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде администрации  сельского поселения «Деревянск». 

 

Глава сельского поселения «Деревянск»                                        Е.В.Булышева  


